1 Disampaikan pada Seminar Internasional: The Role of Islamic Education
Tradition Values in Developing Character and Civilization of Malay Nusantara; Hope
and Challenge at the Present Time. Yang diselengarakan STAI Al-Aziziyah Samalan-
ga berkerjasama dengan Forum Keilmuan Intelektual Melayu (FORKIM) Nusantara
pada tanggal 19-20 Desember 2011 M/23-24 Muharram 1433 H..